[image: image1.png]

администрация ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    08.10.2021                                                                                   № 941
с. Мельниково

О проведении  аукциона в электронной форме
по продаже  муниципального движимого имущества
       В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012  №860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», программой приватизации (продажи) муниципального имущества по муниципальному образованию «Шегарский район» на 2021 год, утвержденной решением Думы Шегарского района от 17.11.2020г.  № 19 (ред. от 20.07.2021 №95), на основании отчета ООО «АриАдА» от 03.08.2021 № 1020/2 об оценке рыночной стоимости транспортного средства, отчета ООО «Западно-Сибирская оценочная компания» от 15.04.2021 №428-2021 об оценке рыночной стоимости транспортного средства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Шегарский район», утвержденной распоряжением Администрации Шегарского района  от 26.02.2020 № 60 (ред. от 05.05.2021 №211), организовать и провести аукцион в электронной форме по продаже  следующего муниципального движимого имущества:
Лот №1 - автобус ПАЗ 32053-07; идентификационный номер (VIN) X1M3205CRB0003674; регистрационный знак C132КН70RUS; год изготовления  2011; категория D; модель, № двигателя Д245.7Е2, 614935; шасси (рама) № отсутствует; кузов №X1M3205CRB0003674; цвет белый; мощность двигателя 117 л.с, 86.2 кВт; рабочий объем двигателя 4750 куб. см; тип двигателя дизельный; экологический класс третий; разрешенная максимальная  масса 7630 кг; масса без нагрузки 4930 кг, паспорт транспортного средства 52 НЕ 541202 выдан 09.08.2011, свидетельство о регистрации ТС 70 05 №170497 от 08.08.2013 г;
Лот №2 - легковой автомобиль ВАЗ 21113; регистрационный знак К084СУ70RUS; год изготовления  2003; идентификационный номер (VIN) XTA21113030153048; категория В; модель, № двигателя 2112, 0885321; шасси (рама) № не установлен; кузов № XTA21113030153048; цвет кузова серебристый; мощность двигателя 90.7 л.с, 66.69 кВт; рабочий объем двигателя 1499 куб. см; тип двигателя бензиновый на бензине; экологический класс 2 - второй; разрешенная максимальная  масса 1555 кг; масса без нагрузки 1055 кг, паспорт транспортного средства 70 НТ 736671 выдан 17.09.2013, свидетельство о регистрации ТС 70 08 №607214 от 17.10.2013 г.
2.Определить вид права для победителя торгов – собственность.
3.Установить начальную (стартовую) цену в размере:

Лот №1  - 110033 (Сто десять тысяч тридцать три) рубля 00 копеек, с учётом НДС;

Лот №2  - 19000 (Девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, с учётом НДС;
4.Установить величину повышения - 5%  начальной цены («Шаг аукциона»):
Лот №1 - 5501 (Пять тысяч пятьсот один) рубль 65 копеек.
Лот №2 - 950 (Девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
5.Установить размер задатка - 20% от начальной (стартовой) цены:

Лот №1 - 22006 (Двадцать две тысячи шесть) рублей 60 копеек.
Лот №2 - 3800 (Три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.
6.Экономическому отделу (Саушкина И.В.)   разместить на официальном сайте  торгов: http://torgi.gov.ru (раздел «Торги» «Продажа государственного и муниципального имущества»), на сайте Администрации Шегарского района www.shegadm.ru  («Экономика и финансы» раздел «Приватизация муниципального имущества» - объявленные торги), на сайте www.rts-tender.ru (электронная площадка ООО «РТС-тендер») в срок не позднее 08.10.2021 информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже  муниципального движимого имущества,  согласно приложению к настоящему постановлению.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации – Первый заместитель
Е.Б. Богданов
Аникина М.А.
2-10-54